

# Changing Stories

Borggade 1, 1. sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 29 13 94

**Intern årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Changing Stories vision er et Nepal, hvor alle børn lærer. Vi arbejder frem mod den vision i samarbejde med vores søster-organisation i Nepal, Changing Stories Nepal, der igangsætter læringsinitiativer til gavn for elever på nepalesiske folkeskoler.

Foreningen har i det forløbne år støttet Changing Stories Nepal med DKK 523.781.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør -116.204 kr. mod 190.703 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og som forventet.

Foreningen har siden 2018 gennemgået en vækst i både private donationer og fondsbevillinger. Væksten i private donationer er båret af lanceringen af "Klasseværelset", vores månedlige donationsprogram, i august 2018. Der er nu i alt 61 medlemmer, der hver giver fra 30 DKK til 500 DKK månedligt. "Klasseværelset" er et fantastisk fællesskab, der er med til at sikre, at foreningen har en stabil månedlig indtægt og er mindre afhængig af et konstant behov for at lancere nye fundraisingkampagner eller initiativer. Målet for 2020 er at fortsætte med at øge antallet af medlemmer af "Klasseværelset".

Foreningens største indtægtskilde er fortsat fondsbevillinger, med bevillinger fra bl.a. Kavlifondet, Medarbejdernes Honorarfond i Novo Gruppen, Fonden af 24. december 2008, Rørkærfonden og One Life Foundation.

Foreningen vil bruge 2020 på at investere i at bygge et endnu mere effektivt fundraisingssystem i Danmark samt udvide og styrke organisationen i begge lande, så vi kan skabe et stærkt fundament for skaleringen af vores læringsinitiativer og dermed gøre en forskel for endnu flere fantastiske børn og unge i Nepal.

### Changing Stories

I løbet af de seneste 3.5 år har vi afsluttet 25 intensive læringsforløb for 375 indmeldte elever. I samarbejde med Changing Stories Nepal afsluttede vi i august endnu 10 intensive læringsforløb i Hetauda, Makwanpur. Resultaterne fra evalueringsstudiet viste, at eleverne gjorde større fremskridt end tidligere set - både i nepalesisk og matematik. Fremskridt der kan tilskrives udvidelse af organisationen i Nepal samt forbedringer af pensummet, rekrutteringen af fellows, samt vores 15-dage lange træningsinstitut for de lokale unge der undervise forløbene.

I sommeren 2019, mod slutningen af de 10 læringsforløb i Hetauda, besluttede vi os for at flytte projektet til distriktet Dang, i det vestlige Nepal. Det gjorde vi primært for at udfordre os selv som organisation, for at evaluere hvor effektive de intensive læringsforløb vil være i en ny kontekst, og for at samarbejde med de lokale myndigheder i Tulsipur, der har vist sig ekstremt villige til at eksperimentere med tiltag, der kan styrke folkeskolerne i området. I august 2019 blev den nye projektperiode sat igang med 20 ny intensive læringsforløb for 300 folkeskoleelever i byen Tulsipur i distriktet Dang. Projektet forventes afsluttet i slutningen af april, 2020.

Vi henviser til årsregnskabet for en detaljeret indblik i foreningens økonomiske forhold.



## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Kontrolrummet	46.788	34.676
2 Klasseværelset	-162.992	156.027
<b>Årets resultat</b>	<b>-116.204</b>	<b>190.703</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	190.703
Disponeret fra overført resultat	-116.204	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-116.204</b>	<b>190.703</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Omsætningsaktiver</b>		
3 Likvide beholdninger	149.115	290.272
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>149.115</b>	<b>290.272</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>149.115</b>	<b>290.272</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Overført resultat	149.115	265.319
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>149.115</b>	<b>265.319</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Forudbetaling CISU vedrørende næste år	0	24.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	0	24.953
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>24.953</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>149.115</b>	<b>290.272</b>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Kontrolrummet</b>		
Donationer til kontrolrummet	119.736	74.416
Slots- og Kulturstyrelsen	52.634	0
Kontorplads	-3.802	0
Faglitteratur	-3.795	0
Lønninger	-57.000	-21.600
Rejseomkostninger	-40.599	-6.012
IT-omkostninger	-12.355	-4.393
Porto og gebyrer	-2.140	-1.960
Kontingenter CISU	-600	0
Fundraising/markedsføring	-5.291	-1.262
Driftsstøtte Nepal	0	-4.513
	<u><b>46.788</b></u>	<u><b>34.676</b></u>
<b>2. Klasseværelset</b>		
Medlemskontingenter	4.650	0
Individuelle donationer	58.087	26.285
Fondsbevillinger	298.052	322.792
Projektudgifter - intensive læringsforløb	-523.781	-193.050
	<u><b>-162.992</b></u>	<u><b>156.027</b></u>
<b>3. Likvide beholdninger</b>		
Bankkonto - Klasseværelset (bunden likviditet)	64.788	227.772
Bankkonto - Kontrolrummet	84.327	62.500
	<u><b>149.115</b></u>	<u><b>290.272</b></u>
<p>Indestående på bankkonto; Klasseværelset, kr. 64.788 er bunden kapital udelukkende til brug for projektaktiviteter i Nepal.</p>		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	265.319	74.616
Årets overførte overskud eller underskud	-116.204	190.703
	<u><b>149.115</b></u>	<u><b>265.319</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Forudbetaling CISU vedrørende næste år</b>		
Forudbetaling CISU vedrørende næste år	<u>0</u>	<u>24.953</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>24.953</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Rene Jøhnke

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-490118467435  
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2020 kl.: 06:48:38  
Underskrevet med NemID

## Rene Jøhnke

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-490118467435  
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2020 kl.: 06:48:38  
Underskrevet med NemID

## Julie Kirstine Birch

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-128677701514  
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2020 kl.: 18:30:13  
Underskrevet med NemID

## Laura Bæk Pedersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-360531232270  
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2020 kl.: 14:37:38  
Underskrevet med NemID

## Adela Skejovic Joehnke

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-047042425416  
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2020 kl.: 10:48:38  
Underskrevet med NemID

## Poul Holmboe Borghus

---

Som Statsautoriseret revisor NEM ID  
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker  
RID: 62901741  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2020 kl.: 08:25:06  
Underskrevet med NemID

## Lars Ole Barthel

---

Som Registreret revisor NEM ID  
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker  
RID: 45825477  
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2020 kl.: 19:02:29  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 1548af2dmsqW53122593